
1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                          
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ & ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ          
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ                  
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ                        
 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΥ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ                      
ΤΜΗΜΑ ΕΛΕΓΧΟΥ ΚΑΝΟΝΙΣΜΩΝ ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ ΦΟΡΕΩΝ 
ΚΑΙ ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ
ΤΑΧ.Δ/ΝΣΗ         : Α. ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ 37 
ΤΑΧ.ΚΏΔΙΚΑΣ     : 151 80  ΑΘΗΝΑ                           
ΠΛΗΡΟΦΟΡΊΕΣ    :  Α. ΛΟΥΚΑΚΗ, Ε. ΝΑΣΟΠΟΥΛΟΥ
ΤΗΛΈΦΩΝΟ         :  213 13 1 6228, 6428                               

ΘΕΜΑ: «Έγκριση  κανονισμού λειτουργίας επιτροπών της Ελληνικής Ομοσπονδίας  
Καράτε (ΕΛ.Ο.Κ)».

ΑΠΟΦΑΣΗ
Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:
         Του άρθρου  27  του Ν.2725/1999 όπως ισχύει σήμερα.

2. Το άρθρο 2 του Ν.3861/2010 ΦΕΚ 112/Α/13-07-2010 «Ενίσχυση της
        διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των
        Κυβερνητικών, Διοικητικών και Αυτοδιοικητικών Οργάνων στο διαδίκτυο
        «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».
  3.    α. Του Π.Δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 

       τα  Κυβερνητικά Όργανα» (ΦΕΚ 98/Α/22-04-2005) .
       β. Του Π.Δ.104/2014(ΦΕΚ 171/Α/2014) «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού 
       Αθλητισμού» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το ν.4326/13-05-2015(ΦΕΚ
       49/Α/13-05-2015.
       γ. Του Π.Δ.70/2015(ΦΕΚ 114/Α/22-09-2015) «Ανασύσταση των Υπουργείων 
       Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών……Μεταφορά της Γενικής
       Γραμματείας Βιομηχανίας στο  Υπουργείο  Οικονομίας, Ανάπτυξης και
       Τουρισμού»       

δ. Του Π.Δ.125/2016(ΦΕΚ 210/Α/05-11-2016) «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών  Υπουργών και Υφυπουργών»  
ε. Την αριθμ. ΥΠΠΟΑ/375614/9900 (ΦΕΚ 3672/Β/11-11-2016) κοινή 
απόφαση των   Πρωθυπουργού και Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Πολιτισμού και Αθλητισμού 
Γεώργιο Βασιλειάδη του Νικολάου»
στ. Την αριθ. ΥΠ.ΠΟ.Α./ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΥΟΝΕ/ΤΝΕ/69303/7879/211/21(ΦΕΚ 
901/Β/17-03-2017),«Μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής «με εντολή 
Υπουργού» ή «Με εντολή Υφυπουργού» κατά περίπτωση στους Γενικούς 

Α. Π.: ΥΠΠΟΑ/Γ∆ΥΑ/∆ΑΑ/ΤΕΚΑΦΣΟ/532689/26963/10736/177
Ηµ/νία: 13/12/2017

Ηµ/νία Έκδοσης 13/12/2017

ΑΔΑ: 6ΚΙΒ4653Π4-3ΡΛ



2

Γραμματείς Πολιτισμού και Αθλητισμού, Προϊσταμένους Γενικών 
Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Τμημάτων και Αυτοτελούς Γραφείου της 
Κεντρικής Υπηρεσίας του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού.         

4.   Τα  υπ’ αριθ.  805/30-06-2016, 268/14-03-2017, έγγραφα της Ελληνικής 
Ομοσπονδίας  Καράτε (ΕΛ.Ο.Κ)  με  τα   οποία υποβλήθηκε στη    Γενική 
Γραμματεία Αθλητισμού  ο Εσωτερικός Κανονισμός. 

5.    Τα υπ. αριθ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΥΑ/ΔΑΑ/ΤΕΚΑΦΣΟ/215594/15568/6039/77/26
       07-2016,ΥΠΠΟΑ/ΓΔΥΑ/ΔΑΑ/ΤΕΚΑΦΣΟ/80070/5169/1799/10/11-04-2017, 
       ΥΠΠΟΑ/ΓΔΥΑ/ΔΑΑ/ΤΕΚΑΦΣΟ/319597/18327/7496/129/06-09-2017
       έγγραφα του  Τμήματος προς την Ελληνική Ομοσπονδία  Καράτε (ΕΛ.Ο.Κ), με 
       υποδείξεις προς υποβολή ξεχωριστών Κανονισμών.
6. Τα υπ’ αριθ. 710/08-08-2017, 993/24-10-2017, έγγραφα της Ελληνικής 

Ομοσπονδίας  Καράτε (ΕΛ.Ο.Κ)  με  τα   οποία υποβλήθηκε στη    Γενική 
Γραμματεία Αθλητισμού  ο  Κανονισμός Λειτουργίας Επιτροπών.  

  7.  Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος του
       Κρατικού Προϋπολογισμού.

                                                      ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Εγκρίνεται ο Κανονισμός  Λειτουργίας Επιτροπών της Ελληνικής Ομοσπονδίας 
Καράτε (ΕΛ.Ο.Κ)   ως εξής:

1.  Με απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου είναι δυνατή η σύσταση και η 

κατάργηση: 

α) Ειδικών Επιτροπών άσκησης δραστηριοτήτων σε σχέση με το άθλημα του 

Καράτε .

β) Τοπικών Επιτροπών εκπροσώπησης της ΕΛ.Ο.Κ..

2. Ο αριθμός των μελών, η θητεία και το έργο της κάθε Επιτροπής καθορίζεται 

κάθε φορά με την απόφαση σύστασης της εφ' όσον δεν καθορίζεται απ' ευθείας 

από το Καταστατικό. Επιτρέπεται η παράλληλη συμμετοχή των μελών του Δ.Σ. 

στις συγκροτούμενες Επιτροπές.

3. Τα μέλη της κάθε Επιτροπής, διορίζονται και παύονται ελεύθερα από το Δ.Σ. Η 

παραίτηση όλου του Δ.Σ. σημαίνει αυτοδίκαια και την διάλυση όλων των 

Επιτροπών.

4. Οι αποφάσεις των Επιτροπών δεν δεσμεύουν την ΕΛ.Ο.Κ  αλλά αποτελούν 

εισήγηση προς το Δ.Σ., πλην των αποφάσεων της Δικαστικής Επιτροπής.

5. Κάθε Επιτροπή έχει Πρόεδρο και Γραμματέα, οι οποίοι προσδιορίζονται στην 

απόφαση του Δ.Σ. που την συνιστά. Ο Πρόεδρος εκπροσωπεί την Επιτροπή και ο 

ΑΔΑ: 6ΚΙΒ4653Π4-3ΡΛ



3

Γραμματέας τηρεί βιβλίο πρακτικών των συνόδων της.

6. Οι Επιτροπές  συνεδριάζουν σε τακτικά ή έκτακτα χρονικά διαστήματα τα 

οποία καθορίζονται στην πράξη σύστασής της. Δικαίωμα σύγκλησης έκτακτης 

συνεδρίασης Επιτροπής έχει:

α) Το Δ.Σ. της ΕΛ.Ο.Κ.

β) Ο Πρόεδρος της Επιτροπής.

γ) Τα δύο τρίτα (2/3) των μελών της.

7. Κάθε μέλος Επιτροπής που απουσιάζει τρεις (3) συνεχείς φορές αδικαιολόγητα 

από τις συνεδριάσεις της τεκμαίρεται αμάχητα ότι παραιτήθηκε και 

αντικαθίσταται. Οι Επιτροπές  θα πρέπει να συνεδριάζουν μία (1) τουλάχιστον 

φορά το μήνα εκτός αν προβλέπεται διαφορετικά σε άλλο άρθρο.

8. Τα έγγραφα των Επιτροπών υπογράφουν ο Πρόεδρος και ο Γραμματέας της τα 

δε βιβλία πρακτικών τους πρέπει να είναι θεωρημένα από τον Γενικό Γραμματέα 

της ΕΛ.Ο.Κ.

9. Η ειδοποίηση για την σύγκληση τακτικής συνεδριάσεως θα δίδεται προς τα 

μέλη της Επιτροπής τουλάχιστον πέντε (5) ημέρες πριν την ημερομηνία 

συγκλήσεως της ενώ για έκτακτες συγκλήσεις δύο (2) ημέρες. Η ειδοποίηση θα 

περιλαμβάνει και κατάλογο των,  υπό συζήτηση, θεμάτων.

10. Για τη σύνταξη του παρόντος κανονισμού, που περιέχει δέκα  (10) άρθρα , 

λήφθηκαν υπόψη οι ισχύοντες διεθνείς κανονισμοί όπως αυτοί έχουν καθοριστεί από 

την Διεθνή Ομοσπονδία στην οποία ανήκει η Ελληνική Ομοσπονδία Καράτε.
                                                       

                                                Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

                                                                             

                                                                       ΙΟΥΛΙΟΣ ΣΥΝΑΔΙΝΟΣ

ΚΟΙΝΟΠΟΪΗΣΗ:
 ΑΣΕΑΔ

ΑΔΑ: 6ΚΙΒ4653Π4-3ΡΛ


	Protocol: 
	AkrivesAntigrafo: 
		2017-12-13T11:15:56+0200
	Athens




